
1 

 

BP.I.3021.1.7.2017 
 Druk nr  386 

 

 

 

Uchwała Nr 467/2017 
 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 24.04.2017 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2017 rok. 
 
Na podstawie art.18, ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446), art. 3 ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 2, art. 4 ust. 1 pkt 6, 9, 12, 
art. 5 ust. 1 pkt. 11, oraz art. 8 ust. 3, 4 ustawy z dnia 18 lutego 2016r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz.198 z późn. zm.) 
Rada Miejska uchwala co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  436 750,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  62 000,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60017 - Drogi wewnętrzne w kwocie  58 000,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  30 000,- 
Paragraf 6290 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł w kwocie  28 000,- 
 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  4 000,- 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie  4 000,- 
 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  10 383,-  /UM/GKL/ 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  10 383,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  10 383,- 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  2 503,-  /UM/IN/ 



2 

 

 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  2 503,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  2 503,- 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  

30 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  30 000,- 
Paragraf 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  30 000,- 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  

37 380,-  /UM/WBO/ 
 
Rozdział 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  37 380,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  37 380,- 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  50 150,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe w kwocie  50 150,- 
Paragraf 6680 - Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego w kwocie  50 150,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  12 612,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  1 500,- 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie  1 500,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  10 512,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  10 512,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie   600,- 
Paragraf 0570 - Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych w kwocie  
500,- 
Paragraf 0640 - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień w kwocie   100,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  2 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie  2 000,- 



3 

 

Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   500,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  1 500,- 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  4 122,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  4 122,- 
Paragraf 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie  4 122,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  180 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  180 000,- 
Paragraf 2440 - Dotacje otrzymane z  państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących  jednostek sektora finansów publicznych w kwocie  180 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  42 000,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  2 000,- 
Paragraf 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie  
2 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  40 000,- 
Paragraf 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie  
40 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 600,-  /DWW/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  3 600,- 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie  3 600,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  500 005,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  26 000,-  /MZDIK/ 



4 

 

 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  26 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
26 000,- 
Zadanie Nr DR 167 p pn.: „Zakup urządzenia brzegowego klasy UTM wraz ze wsparciem” w 
kwocie 26 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  77 503,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  57 503,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 503,- /UM/IN/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  55 000,- 
/UM/BAG/ 
Zadanie Nr AD 65 p pn.: „Modernizacja systemu alarmowego SSWiN” w kwocie 55 000,- 
/Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,-/UM/WLF/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  20 000,- 
 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  
67 380,-  /UM/WBO/ 
 
Rozdział 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  67 380,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  67 380,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  50 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  50 000,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie  50 000,- 
Zadanie Nr KA 53 p pn.: „Remont Kawiarni Artystycznej w obiekcie MOK „Amfiteatr” przy ul. 
Parkowej 1 w kwocie 50 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Zadania powierzone powiatowi przez administrację samorządową 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  4 122,-  /UM/SIP/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  4 122,- 
Paragraf 3037 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  4 122,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 



5 

 

Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  70 000,-  /MZDIK/ 

 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie  70 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  70 000,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  180 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  180 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  175 000,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  25 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92106 - Teatry  w kwocie  25 000,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie  25 000,- 
Zadanie Nr KA 54 p pn.: „Modernizacja i wyposażenie lalkowej sceny „Fraszka” w kwocie 
25 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 

Paragraf 2 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  63 255,- 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  63 255,-  /UM/WT/ 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  63 255,- 
Paragraf 6639 - Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie  63 255,- 
Zadanie Nr AD 51 p pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 



6 

 

Z  

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  60 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  60 000,- 
Paragraf 3119 - Świadczenia społeczne w kwocie  60 000,- 
 
 
Do  
Dział 855 - Rodzina w kwocie  60 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85508 - Rodziny zastępcze w kwocie  30 000,- 
Paragraf 3119 - Świadczenia społeczne w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w kwocie  30 000,- 
Paragraf 3119 - Świadczenia społeczne w kwocie  30 000,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Z  

Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  2 000,-  /UM/KP/ 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
 
Do  

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  2 000,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  2 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 
kwocie  2 000,- 
 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  18 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  18 000,- 
Z 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 780,- /EDU 2/ 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   237,- /EDU 2/ 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 053,- /EDU 2/ 



7 

 

Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie  5 930,- /EDU 2/ 
Do 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  17 794,- /EDU 2/ 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie   206,- /EDU 2/ 
 
 

Paragraf 5 

 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie                 1 073 952 943,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                        1 061 936 593,- 
b) majątkowe w kwocie                     12 016 350,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie                       1 123 846 840,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie         1 005 728 069,- 
b) majątkowe w kwocie           118 118 771,- 
 
 

Paragraf 6 
 

W wyniku zmian kwot planu wydatków majątkowych dokonuje się zmiany Tabeli Nr 3 
do Uchwały Budżetowej na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 
grudnia 2016 roku „Budżet Gminy Miasta Radomia na 2017 rok w zakresie wydatków 
majątkowych” – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 
 

Paragraf 7 
 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej 
na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Dotacje 
celowe dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 
2017r.” zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

Paragraf 8 
 

W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej 
na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Dotacje 
podmiotowe” zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
 

Paragraf 9 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2017 rok nr 402/2016 



8 

 

Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Plan dochodów wydzielonych 
rachunków bankowych i wydatków nimi finansowanych” – zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej Uchwały. 

 

 
Paragraf 10 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 11 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
      
 
 
         Przewodniczący Rady Miejskiej 
          Dariusz Wójcik 


